市城建局关于印发《武汉市疫情防控应急

抢险救灾建设优秀企业和个人招标

专项加分实施细则》的通知

各区建设局，各招标人、招标代理机构：

  根据《省人民政府办公厅关于印发促进建筑业和房地产市场

平稳健康发展措施的通知》（鄂政办发〔2020〕13 号）、《省公管

局、省住建厅、省公共资源交易中心关于调整湖北省房屋建筑和

市政工程施工招标评标（资格审查）办法的通知》（鄂公管文〔2020〕

9 号）、《市城建局关于落实促进建筑业平稳健康发展有关措施的

通知》（武城建〔2020〕6 号）等文件的规定，经有关部门同意授

权，我局制定了《武汉市疫情防控应急抢险救灾建设优秀企业和

个人招标专项加分实施细则》，现印发给你们，请遵照执行。

  各区可参照本细则，结合实际制定本辖区的招标专项加分标

准（企业不超过 0.5 分，累加不超过 1.5 分；个人不超过 0.3 分，

累加不超过 0.75 分），在本辖区范围内执行。

武汉市城乡建设局

2020 年 6 月 4 日

武汉市疫情防控应急抢险救灾建设优秀

企业和个人招标专项加分实施细则

  一、适用范围

  适用于全市房屋建筑和市政基础设施工程的评审制资格预

审和投标活动。

  二、适用方式

  （一）对在疫情防控中贡献突出的武汉市应急抢险救灾建设

优秀企业和个人，按照《武汉市疫情防控应急抢险救灾建设优秀

企业和个人专项加分标准》（以下简称《专项加分标准》），享受

招标专项加分政策。具体详见附件 1、附件 2。

  （二）获得招标专项加分的投标人（评审制资格预审申请人）

参加投标（资格预审）时，应将享受专项加分的有关信息编入投

标文件（资格预审申请书），提交评标委员会（资格审查委员会）。

  （三）优秀个人作为投标单位项目经理、监理总监、勘察设

计负责人的，参加投标（资格预审）时享受个人专项加分。

  （四）本细则发布时,尚未发布评审制资格预审文件和招标

文件的招标项目，招标人和代理机构应将《专项加分标准》编入

资格预审文件和招标文件评分标准中，并在办理资格预审文件和

招标文件备案时，将备案文件中的《专项加分标准》单独摘录并

标明其在备案文件中的条目和页码后随备案文件一起办理备案。

  本细则发布时,已发布评审制资格预审文件但尚未进行资格

预审的招标项目，招标人和代理机构应以答疑的形式将《专项加

分标准》编入评审制资格预审文件评分标准中，重新发布评审制

资格预审文件。

  本细则发布时,已发布招标文件但尚未开标的招标项目，招

标人和代理机构应以答疑的形式将《专项加分标准》编入招标文

件评分标准中，同时将开标日期顺延 3 个工作日，并以书面形式

通知投标人后进行答疑备案。

  三、本细则自发布之日起开始执行，有效期至 2020 年 12 月

31 日止。

  附件：1.武汉市疫情防控应急抢险救灾建设优秀企业和个人

专项加分标准

      2.武汉市疫情防控应急抢险救灾建设优秀企业和个人

专项加分名单

附件 1

武汉市应急抢险救灾建设优秀企业和个人专项加分

标准

“两山”

医院加分

类别

总承包（施工、设计、

监理）
专业承包 援建

单位 个人 单位 个人 单位

分值 2 1 1.5 0.75 0.5

定点医院

改造、方

舱医院和

特殊场所

加分

类别

总承包（施工、设计、

监理）

 单位 个人

分值 0.5 0.3

备注：1.投标人（资格预审申请人）及其人员同时获得“两山”医院以及定点

医院改造、方舱医院和特殊场所两项加分的，在同一评标（资格预审活动）中

只取分值最高项进行加分，不累计；2.投标人（资格预审申请人）及其人员获

得多个定点医院改造、方舱医院和特殊场所加分的，在同一评标（资格预审活

动）中加分可以累计，但单位累计加分最高不超过 1.5 分，个人累计加分不超

过 0.75 分。

 — 1 —

附件 2

武汉市应急抢险救灾建设优秀个人房屋建筑和

市政基础设施工程招标专项加分名单
序号 单位名称 单位总分 个人 个人总分

1 中建三局集团有限公司 2

梁劲松 1
黄玉钊 1
黄亮 1

袁俊 1

刘宏林 1
黄挡玉 1

江畅 1

李伟建 1

章威 1

戴小松 1
周瑞明 0.3

阮超 0.3

2 武汉建工集团股份有限公司 2

余峰 1
杨勤 1
张晓鹏 1

王正敏 0.3

鲁毅 0.3
陈俊龙 0.3
余新乐 0.3
李龑 0.3
晋明刚 0.3
蒋超 0.3

3 武汉市市政建设集团有限公司 2

陈军 1

黄超群 1

钟长记 1

汪小南 0.3

刘小锋 0.3

覃明勇 0.3

卢才付 0.3

许国享 0.3

高伟 0.3

詹俊 0.3

汤庆 0.3

袁俊嵩 0.3

 — 2 —

序号 单位名称 单位总分 个人 个人总分

4 武汉市汉阳市政建设集团有限公司 2

陈敬烽 1

陈军 1

刘小勇 1

曹元鑫 0.75

牛永强 0.3

徐志文 0.3

王琼 0.3

陈利 0.3

张鹏 0.3

韩梅 0.3

5 中信建筑设计研究总院有限公司 2

汤群 1

熊光 1

王南 0.3

郭雷 0.3

申健 0.3

刘畅 0.3

范旭东 0.3

马玲 0.3

6 武汉华胜工程建设科技有限公司 2

吴红涛 1

王炜 1

刘金桥 1

7 武汉鸿诚工程咨询管理有限责任公司 2
夏文财 1

刘云竹 0.3
张凯 0.3

8 武汉市花木公司 1.5

孙金鹏 0.75

陈刚 0.75

张杰 0.3

9 武汉通盛交通设施有限公司 0.5 / /

10 中铁科工集团有限公司 1.5 李桐 0.75

11 武汉市政工程设计研究院有限责任公司 1.5

吴伟 0.75

胡迪波 0.3

梅寒 0.3

鲍厚磊 0.3

李光彦 0.3

虞愿 0.6

 — 3 —

序号 单位名称 单位总分 个人 个人总分

12 新七建设集团有限公司 0.5 曾德伟 0.3

13 山河建设集团有限公司 0.5 / /

14 武汉东方建设集团有限公司 0.5 / /

15 中天建设集团有限公司 0.5 / /

16 武汉常发建设集团有限公司 0.5 叶金林 0.3

17 东亮智能技术有限公司 0.5 / /

18 江苏环亚医用科技集团股份有限公司 0.5 / /

19 中国化学工程第十六建设有限公司 0.5 / /

20 中国长江动力集团有限公司 0.5 / /

21 武汉华源新盛电力有限公司 0.5 ∕ /

22 武昌船舶重工集团有限公司 0.5 / /

23 中建科工集团有限公司 0.5 ∕ /

24 中铁十一局集团有限公司 1.5

黄康 0.3

罗友华 0.3

蒿昭东 0.3

王云龙 0.3

25 中交第二航务工程局有限公司 1.5

刘宜全 0.3

陈林 0.3

张怡 0.6

李俊伟 0.3

周益军 0.6

 — 4 —

序号 单位名称 单位总分 个人 个人总分

26 湖北省工业建筑集团有限公司 1.5

潘立宏 0.3

李保元 0.3

杨大勇 0.3

孙合 0.3

周望虎 0.3

27 新八建设集团有限公司 0.5 ∕ /

28 中国一冶集团有限公司 1
黎晖 0.3

孙卿辉 0.3

29 武汉市东方天然气有限责任公司 0.5 ∕ /

30 武汉武钢绿色城市技术发展有限公司 0.5 ∕ /

31 武汉市水务建设工程有限公司 0.5 ∕ /

32 中国电信股份有限公司武汉分公司 0.5 ∕ /

33 中国电建湖北省电力装备有限公司 0.5 ∕ /

34 武汉市城建工程有限公司 0.5 罗凯 0.3

35 中铁大桥局集团有限公司 0.5 王靓 0.3

36 武汉博宏建设有限公司 1.5

奚雷 0.3

纪成成 0.3

李晖 0.3

周昌文 0.3

37 武汉市江南工程建设监理有限公司 1.5
张俊涛 0.75

陈兰群 0.75

38 民族建设集团有限公司 0.5 董俐文 0.3

39 中建三局城市投资运营有限公司 0.5 周瑞明 0.3

40 中国十五冶金建设集团有限公司 0.5 张高升 0.3

41 中铁武汉电气化局集团有限公司 0.5 潘少林 0.3

42 中冶南方工程技术有限公司 0.5 陈荣金 0.3

43 宝业湖北建工集团有限公司 0.5 贺博 0.3

44 武汉烽火信息集成技术有限公司 0.5 侯轲 0.3

45 武汉誉城千里建工有限公司 1.5

程海伟 0.3

王政 0.3

于颛 0.3

 — 5 —

序号 单位名称 单位总分 个人 个人总分

46 潮星（武汉）建设集团有限公司 0.5 / /

47 湖北锦诚建设集团有限公司 0.5 倪浪 0.3

48 武汉建开工程总承包有限责任公司 0.5 何琪 0.3

49 武汉兴鸿业建筑工程有限公司 0.5 许搬 0.3

50 武汉市青山区市政工程总公司 0.5 陈国奇 0.3

51 高品建设集团有限公司 0.5 刘鹤 0.3

52 武汉飞虹工程管理咨询有限公司 1.5

邱隆水 0.3

汤进希 0.3

刘华钢 0.3

周杰 0.3

53 北京东方华太建设监理有限公司 1
代伟才 0.3

陈刚 0.3

54 广东天衡工程建设咨询监理有限公司 0.5 李磊 0.3

55 圣弘建设股份有限公司 0.5 刘明升 0.3

56 武汉土木工程建设监理有限公司 1
梅磊 0.3

于军 0.3

57 武汉宏宇建设工程咨询有限公司 0.5 吴念中 0.3

58 武汉安宇工程建设管理有限公司 0.5 郝凤丽 0.3

59 中冶南方武汉工程咨询管理有限公司 0.5 王冬平 0.3

60 武汉南亚建设监理有限公司 0.5 程华晨 0.3

61 武汉永泰建设工程监理有限公司 1 郑三运 0.6

62
信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份

有限公司
0.5 卢彪林 0.3

63 中南建筑设计院股份有限公司 2

张颂民 1

姚莘 1

刘波 0.3

王卫平 0.3

高鹏 0.3

周里 0.3

田谷 0.3

谢琥 0.3

梅林 0.3

64 中国中铁大桥局第七工程有限公司 1.5

陈志鹏 0.3

伦少彬 0.3

周荣贵 0.3

 — 6 —

序号 单位名称 单位总分 个人 个人总分

65 武汉市市政工程机械化施工有限公司 0.5 黄祥国 0.3

66 湖北邮电规划设计有限公司 1.5

黄云 0.3

谌冠夷 0.3

刘晨曦 0.3

熊飞 0.3

王泓博 0.3

67 湖北省工业建筑集团有限公司设计咨询分公司 1.5

胡洋 0.3

金元武 0.3

张昊 0.6

68 华建新时代（武汉）工程设计有限公司 0.5 凃东 0.3

69 武汉建工科研设计有限公司 0.5 徐红斌 0.3

70 联创新锐设计顾问（武汉）有限公司 0.5 段飞 0.3

	正文
	附件１
	附件２